Протокол проведения

публичных слушаний

                                                                                                20 декабря 2011 года

                                                                                                                                       15.00 час.

Место проведения: село Щучье, ул. Советская, 74-а  Лискинского района  Воронежской области,  здание Щученского Дома культуры.

Присутствуют:

- председатель рабочей группы – Шестоперстова В.В.- глава администрации Щучинского сельского поселения,

- секретарь рабочей группы – Яковиченко А.П. – специалист администрации Щучинского сельского поселения.

Члены рабочей группы:

- Литвинов Р.А.  - председатель Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района,

- Шевелев С.В. – депутат  Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения,

Присутствовало участников публичных слушаний –  32 человека (список прилагается)

Тема публичных слушаний:

«О проекте правил землепользования и застройки Щучинского сельского поселения»

Публичные слушания открыла Шестоперстова В.В.  председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.

 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;

для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;

публичные слушания провести без перерыва.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:

 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;

 для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

 публичные слушания провести без перерыва;

Голосовали:

«за» - 32;

«против» - нет;

«воздержалось» - нет.

Шестоперстова В.В. предоставила слово для информации по теме публичных слушаний председателю  Совета народных депутатов Щучинского сельского  поселения Лискинского муниципального района Литвинову Р.А.
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал следующее:

«Сегодня проводятся публичные слушания по проекту «Правил землепользования и застройки Щучинского сельского поселения» и  представил доклад в котором довел до сведения участников.

Также   поблагодарил всех участников публичных слушаний за участие в работе по проекту правил землепользования и застройки поселения.
      Далее Литвинов Р.А. сказал, что согласно положения «О публичных слушаниях в Щучинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний.
Шестоперстова В.В. поставила  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.

      Голосовали:  «за» - 32;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет

      Решение принято единогласно (прилагается).

Данное заключение доводится до сведения граждан Щучинского сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.

Голосовали:  «за» - 32;

                                 «против» -  нет;

                               «воздержалось» - нет

Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)                                Шестоперстова В.В.
Секретарь публичных слушаний                                Яковиченко А.П.

С П И С О К
присутствующих на публичных слушаниях

1. Шестоперстова Валентина    Васильевна

2. Васильев           Александр    Михайлович
3. Яковиченко      Антонина     Павловна
4. Пащенко           Александр    Петрович
5. Тимков              Иван             Александрович
6. Иванов              Иван             Иванович
7. Литвинов          Владимир    Иванович
8. Свешникова     Елена            Владимировна
9. Шестоперстов  Анатолий     Федорович
10. Острокостов     Виктор         Петрович
11. Раджабова        Татьяна         Ивановна
12. Лущиков          Иван             Павлович
13. Терентьева      Валентина     Алексеевна
      14. Волошенко     Антонина      Дмитриевна
      15. Петровская     Ольга             Викторовна
16. Пономарева    Валентина     Александровна
17. Солошенко     Наталья          Михайловна
18. Олейникова    Галина           Ивановна
19. Журавлев        Виктор           Васильевич
20. Каплина          Юлия              Николаевна
21. Рыбенко         Людмила        Ивановна
22. Коробова        Галина            Михайловна
23. Лозовая           Наталья          Ивановна
24. Иванов            Николай         Николаевич
25. Холкина         Марина           Михайловна
26. Приходский   Николай          Максимович
27. Голованева     Светлана         Георгиевна

28. Голованев      Анатолий         Петрович
      29. Усов                Иван                 Васильевич

      30. Кириллова      Галина             Михайловна

      31. Давыдова        Матрена          Мартыновна

      32. Чувакова         Вера                Николаевна
РЕШЕНИЕ

 о публичных слушаниях в Щучинском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области

от 20.12.2011 года

«О проекте правил землепользования и застройки
Щучинского сельского поселения»
Обсудив  проект Правила землепользования и застройки Щучинского сельского поселения» участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить   решение «О проекте правил землепользования и застройки Щучинского сельского поселения».
Председатель рабочей группы                                      В.В.Шестоперстова
по проведению публичных слушаний
Акт

обнародования решения  публичных слушаний в Щучинском сельском поселении  Лискинского   муниципального   района   Воронежской   области

«О проекте правил землепользования и застройки Щучинского сельского поселения».
20.12.2011 г.                                                                                 с. Щучье
         Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Шестоперстовой Валентины Васильевны, секретаря комиссии Яковиченко Антонины Павловны, членов комиссии:  Литвинова Романа Александровича, Шевелева Сергея Васильевича, составили настоящий акт  в том, что 20.12.2011 года  решение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Лискинского муниципального района «О проекте правил землепользования и застройки Щучинского сельского поселения»
размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов: на доске объявлений у здания администрации Щучинского сельского поселения по ул. Советская, 33 села Щучье, на здании магазина «МИФ» по ул. Октябрьская, 24 села Щучье, на здании магазина «ФАВОРИТ» по ул. Советская, 69 села Щучье, на доске объявлений у здания магазина «ЮЖНЫЙ УРАЛ» по ул. Коммунистическая, 62 села Переезжее, на доске объявлений у здания сельского клуба по ул. Коммунистическая, 23 села Переезжее на доске объявлений у здания медпункта по улице Коммунистическая, 19 села Переезжее   с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Щучинского сельского поселения.

В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии:                                                   В.В. Шестоперстова

Секретарь комиссии:                                                         А.П. Яковиченко

Члены комиссии:                                                                Р.А.Литвинов

                                                                                             С.В.Шевелев